
108077
Font monospazio
117              11  10   2023



IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO DI PREVENZIONE AREA MEDICA 

VISTO  il  decreto legislativo n.  502 del  30 dicembre 1992 “Riordino della  disciplina  in  materia
sanitaria” e ss.mm.ii.;

VISTA la legge regionale n. 24/2020 “Riforma del sistema sanitario regionale e riorganizzazione si-
stematica delle norme in materia. Abrogazione della legge regionale n. 10 del 2006, della legge re-
gionale n. 23 del 2014 e della legge regionale n. 17 del 2016 e di ulteriori norme di settore” e
ss.mm.ii.;

VISTA la deliberazione della Giunta Regionale n. 3647 del 31 agosto 2021, con la quale è stato
approvato il Piano preliminare Regionale di riorganizzazione e riqualificazione dei Servizi Sanitari;

VISTA la deliberazione della Giunta Regionale n.46/23 del 25 novembre 2021, con la quale è stata
costituita l’Azienda Socio-Sanitaria Locale n. 1 di Sassari a far data dal 1 gennaio 2022;

VISTA la deliberazione della Giunta Regionale n. 51/37 del 30 dicembre 2021, con la quale si è
provveduto alla nomina del Dott. Flavio Sensi quale Direttore Generale dell’Azienda Socio –Sanita-
ria Locale n.1 di Sassari;  

VISTE le Deliberazioni n. 80 del 09 marzo 2022, n. 177 del 6 maggio 2022 e n. 226 del 01 giugno
2022 del Direttore Generale dell’Azienda Socio-Sanitaria Locale n. 1 di Sassari relative al conferi-
mento dell’incarico al Dott. Vito Leonardo Giuseppe La Spina di Direttore Sanitario dell’Azienda
Socio-Sanitaria Locale n. 1 di Sassari, per una durata complessiva di tre anni, rinnovabile;

VISTA la Deliberazione n. 629 del 7/12/2022 del Direttore Generale dell’Azienda Socio Sanitaria
Locale n.1 di Sassari con la quale è stato conferito al Dott. Mario Giovanni Altana l’incarico di Di-
rettore Amministrativo dell’Azienda Socio  Sanitaria  Locale  n.  1 di  Sassari  con decorrenza dal
15/12/2022 per la durata di anni 3, rinnovabile;

VISTA la Deliberazione n.506 del 18/10/2022 del Direttore Generale della ASL n.1 di Sassari con
la quale è stato conferito alla Dott.ssa Anna Rosa Negri l’incarico di Direttore dei Servizi Socio Sa-
nitari;

PREMESSO  che  con  Deliberazione  della  Giunta  Regionale  n.  50/46  del  28.12.2021  è  stata
recepita l'intesa Stato-Regioni  n.  127/CSR del  6 agosto 2020,  recante “Piano Nazionale della
Prevenzione  (PNP)  2020-2025  ed  è  stato  approvato  in  via  definitiva  il  Piano  Regionale  di
Prevenzione (PRP) 2020 – 2025, composto da 10 Programmi predefiniti e 3 Programmi liberi; 

CONSIDERATO che con Determinazione n. 1323 del 24.11.2022 l’Assessorato Regionale della
Sanità, per consentire ai Dipartimenti di Prevenzione di assolvere alla funzione di Governance e
Stewardship a loro demandata, ha assegnato apposite risorse destinate a finanziare l’attività di
Coordinamento,  Governo  e  Promozione  del  Piano  Regionale  di  Prevenzione  a  livello  Locale,
corrispondenti, per l’ASL di Sassari, a Euro 40.000,00; 

VISTE le Determinazioni di impegno n. 1326 del 25.11.2022 e la Determinazione di pagamento n.
1361  del  28.11.2022 con le  quali  la  Direzione Generale  della  Sanità  ha  assegnato  i  predetti
finanziamenti per complessivi Euro 40.000 alla ASL di Sassari; 

Pagina  2 di 4



RICHIAMATA la Determinazione dirigenziale n°21 del 21.2.2023 avente per oggetto: “Progetto
fondi vincolati PRP 2020-2025 “Attività di supporto amministrativo e tecnico-sanitario al Piano Re-
gionale di Prevenzione” di cui alla Determinazione n°1323 del 24.11.2022. Codice Progetto:UP-01-
2022-13, con la quale è stato individuato quale responsabile del Progetto il Dott. Francesco Sga-
rangella, Direttore del Dipartimento di Prevenzione Zona Nord;

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n°805 del 9/8/2023 con la quale è attivato il Diparti-
mento di Prevenzione area Medica in attuazione dell’Atto Aziendale;

DATO ATTO che con la citata Delibera n°805 del 9/8/2023 è stato conferito l’incarico provvisorio
di sei mesi, prorogabili, di Direzione del Dipartimento di Prevenzione Area Medica al dott. Marco
Antonio Guido, Direttore della S.C. “Igiene dell’Alimentazione e della Nutrizione”, afferente al me-
desimo dipartimento, nelle more dell’adozione del regolamento aziendale sul funzionamento dei
Dipartimenti;

RITENUTO di dover sostituire il Dott. Francesco Sgarangella, quale Responsabile del “Progetto
fondi vincolati PRP 2020-2025 “Attività di supporto amministrativo e tecnico-sanitario al Piano Re-
gionale di Prevenzione” di cui alla Determinazione n°1323 del 24.11.2022, con il Dott. Marco Anto-
nio Guido, Direttore del Dipartimento di Prevenzione Area Medica;

RITENUTO altresì di modificare la composizione del gruppo di lavoro previsto nel progetto di cui
all’oggetto, inserendo, su indicazione del Direttore del Dipartimento di Prevenzione Area Medica,
il  Collaboratore  Amministrativo  Maddalena  Rita  Pulina,  in  servizio  presso  il  Dipartimento  di
Prevenzione  Area  Medica,  il  Tecnico  della  Prevenzione  in  Ambienti  di  vita  e  di  lavoro  e
Coordinatore delle Professioni Sanitarie , dott. Costanzo Pinna e la dott.ssa Maria Sabina Bellu,,
Professionista della Salute Infermiere (Area delle professionisti della salute e funzionari) 

 

Per i motivi esposti in premessa 

DETERMINA

1. DI SOSTITUIRE  il  Dott.  Francesco Sgarangella, quale Responsabile del “Progetto fondi
vincolati PRP 2020-2025 - Attività di supporto amministrativo e tecnico-sanitario al Piano
Regionale di Prevenzione” di cui alla Determinazione n°1323 del 24.11.2022, con il Dott.
Marco Antonio Guido, Direttore del Dipartimento di Prevenzione Area Medica;

2. DI  MODIFICARE la  composizione  del  gruppo  di  lavoro  previsto  nel  progetto  di  cui
all’oggetto, inserendo, su indicazione del  Direttore del Dipartimento di Prevenzione Area
Medica,  il  Collaboratore  Amministrativo  Maddalena  Rita  Pulina,  in  servizio  presso  il
Dipartimento di Prevenzione Area Medica, il Tecnico della Prevenzione in Ambienti di vita e
di  lavoro e Coordinatore delle  Professioni  Sanitarie,  dott.  Costanzo Pinna e la  dott.ssa
Maria Sabina Bellu,  Professionista della  Salute Infermiere (Area dei  professionisti  della
salute e funzionari) 

3. DI TRASMETTERE copia del presente provvedimento alla S.C. Affari Generali, Comunica-
zione e Legali per la pubblicazione all’Albo pretorio on-line dell’ASL n.1 di Sassari.;

Pagina  3 di 4



4. Di DARE ATTO che l’impegno di spesa è già stato assunto con la Determinazione Dirigen-
ziale n°21 del 21.2.2023;

 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO DI PREVENZIONE AREA MEDICA 
Dott. Marco Antonio Guido

La presente  Deliberazione prevede un impegno di  spesa a  carico  della  Azienda Socio  Sanitaria
Locale n.1 di Sassari 

SI [  ]                 NO [ X ]             DA ASSUMERE CON SUCCESSIVO PROVVEDIMENTO [  ]

La presente Deliberazione è soggetta al controllo preventivo di cui all’art. 41 della L.R. 24/2020  
SI [ ]                           NO [ X ] 

    

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE

Progetto modificato: Attività di supporto amministrativo e tecnico-sanitario al Piano Regionale di 
Prevenzione. 

Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL
n° 1 di Sassari dal __/__/____ al __/__/____                            

Il Direttore del Servizio………………. (o suo delegato)

Dott. / Dott.ssa ________________                                 

Pagina  4 di 4

108077
Font monospazio
13  10  2023       28   10  2023


		2023-10-12T11:05:52+0200
	SORO SILVIA ELISA


		2023-10-13T08:56:06+0200
	GUIDO MARCO ANTONIO


		2023-10-13T08:56:28+0200
	GUIDO MARCO ANTONIO


		2023-10-13T08:56:45+0200
	GUIDO MARCO ANTONIO


		2023-10-13T09:28:01+0200
	PIRISI ANNA LAURA




